
    

    

    

   

  

   

      

   

  

      
    

   

  

   

  

   

  

      

   
   

  

   

  

     

  

    

   

  

   
   

    

   
   

          

   

  

   

    

   

  

   

  

fs REPUBLICA DEL ECUADOR 
'ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E RESOLUCION No. 02-G-14. 0908011 

  

OTTON MORAN RAMIREZ 
INFENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

E CONSIDERANDO: 

p QUE la Dirceción de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran mme1sas 
Ñ a causal de mactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Loy de Compañía: 

  

IXPED. NOMBRE CIA, DOMICILIO EXPED. NOMBRF CIA. DOMICILIO 

ESOO312 EXPORTADORA ROYAL OCEAN DELIGHT GUAYAQUIL 80130 FERTIAGRO S.A. GUAYAQUIL 
; S.A. 
302915 EXPORTADORA SOLUCION DE GUAYAQUIL 98636 FERVAES S.A. GUAYAQUIL 
E NEGOCIOS INFORMATICA S.A. 

(SOLNEGSA) 
9100 EXPORTADORA, IMPORTADORA Y GUAYAQUIL B1448 FESTONIVI S.A. . GUAYAQUIL 

E TRANSPORTES BAHERMA CA. 
ñ 01906 EXPORTCOELSA S.A. GUAYAQUIL 56238 FICHESA S.A. GUAYAQUIL 

EÑZO94 EXPORTI S.A. GUAYAQUIL 100565 FILAMENTY S.A. GUAYAQUIL     

  

EXTRUVINYL EXTRUSIONES DE GUAYAQUIL 68219 FILCORP S.A. GUAYAQUIL 
VINILO S.A. 
FG EXPORTACIONES S.A. GUAYAQUIL 100004 FILIFISH S.A. GUAYAQU EI 

F.E.T.S. S.A. (FUERZA ENTRENADA GUAYAQUIL 59386 FILOMARINO S.A. GUAYAQUIL 
EN TECNICAS DE SEGURIDAD) 

  

FABRICA DE EMBUTIDOS PARMA SA GUAYAQUIL 80082 FINCAGRO, FINCAS AGRICOLAS PUEBLOVIEJO 

FABRICA DE MOSAICOS DIAMANTE SA GUAYAQUIL 79050 EIACAIMP S.A. GUAYAQUIL 
FABRICANTES ECUATORIANOS DE GUAYAQUIL 101389 FINESERVICE S.A. GUAYAQU E 
YESO S.A, FEYESO 
FABRINEC S.A. GUAYAQUIL 8957 FINGO CA GUAYAQUIL 

FACCHINI S.A. GUAYAQUIL 58879 FINIBAN S.A. GUAYAQUIL 
FACILCOM S.A. GUAYAQUIL 73371 FINORCORP $.A. GUAYAQUIL 
FACILITO.COM DEL ECUADOR C, GUAYAQUIL. 102932 FIOREL S.A. GUAYAQUIL 
LTDA. (FACILITOCOM) 
FACTORMASTER S.A. GUAYAQUIL 72024 FIORENLA S.A. GUAYAQUIL. 

FACTURATEL S.A. GUAYAQUIL 41262 FIQUIL SA GUAYAQUIL 

FADENET S.A. GUAYAQUIL 100873 FIRSTCORPORATION S.A, GUAYAQUII 
FAISER S.A. GUAYAQUIL 59492 FIVERCOM S.A. GUAYAQUIL 
FALATCORP 5.A. GUAYAQUIL 79992 FLARE S.A. GUAYAQUII 

FALCONTEL S.A. GUAYAQUIL. 100467 FLASHBACK S.A. GUAYAQUTI 

FALERBE S.A. GUAYAQUIL 100677 FLASHWORK S.A. GUAYAQUIL 

FALMITESA S.A. GUAYAQUIL 102249 FLAVIE S.A. GUAYAQUIL 

FALTER S.A. GUAYAQUIL 101755 FLEIDER S.A. GUAYAQUIL 

FAMILY FOOD SERVICE FAFOODSE GUAYAQUIL 100899 FLOGUESA S.A. GUAYAQUIL 

AisIcoRe S.A. - GUAYAQUIL 25042 FLOPERSA 5.A. GUAYAQUIL 

Ñ FARAONE S.A, GUAYAQUIL 100054 FLOPERTI S.A. GUAYAQUIL 

los FARMACENTRO S.A. GUAYAQUIL 102875 FLORALEC S.A. GUAYAQUIL 

- S6 FARMACIAS UNIDAS S.A. FARUNISA GUAYAQUIL 98730 FLORES Y JARDINES S.A. GUAYAQUIL 

lazse FASTWAY S.A. GUAYAQUIL, 77674 ORICOAP S.A. GUAYAQUIL 

ÁD37O FASURA S.A. GUAYAQUIL 99017 FLUVITUR S.A GUAYAQUIL 

l Í2S20 FAUSMAR S.A. GUAYAQUIL 41973 FOCOCA FOTO COMPOSICION LA GUAYAQUIL 

1 A 608 FAYERDI S.A. GUAYAQUIL 82259 FOMPE S.A. GUAYAQUIL 

! $749 FAZONABLE S.A. GUAYAQUIL 34029 FONOSLEN S.A. GUAYAQUIL 

! 868 FEBRACSA S.A. GUAYAQUIL 98640 FONTELSA S.A. GUAYAQUIL 

965 FECHACORP S.A. GUAYAQUIL 83218 FONTELUX S.A. GUAYAQUIL 

  

  
 



    

  Í 

  

"FOJA 2 de 2 3 

RESOLUCION No, 02-8-1J- 0603911 

41914 FECOR SA GUAYAQUIL 100534 FORCE NE FRAPPE CIA, LTDA. GUAYAQUIL 
100234 FEDADY S.A. AGENCIAS MARITIMAS GUAYAQUIL 101601 FORDEIM S.A. GUAYAQUIL 

ECUATORIANAS 
81451 FEDICORP S.A, GUAYAQUIL 102226 FORIE S.A. GUAYAQUIL 
99426 FEDIPLAS S.A. GUAYAQUIL 100177 FORLINIS S.A. GUAYAQUIL 

74114 FEGRA S.A. GUAYAQUIL 100812 FOROMAX S.A. GUAYAQUIL 
100888 FEIRALO S.A. GUAYAQUIL 107582 FORPER, OISTRIBUIDORES GUAYAQUIL 

ASOCIADOS S.A. (FORPERSA) 
105975 FELOTAA S.A, GUAYAQUIL 74599 FORPIL S.A. GUAYAQUIL 
100160 FEMAGOST S.A. GUAYAQUIL 76427 FORSAIMPORT S.A, GUAYAQUIL 
77976 FENIXSA S.A. GUAYAQUIL 101219 FORSUVA S,A. GUAYAQUIL 

101600 FERIAS DEL ECUADOR, ECUAFERIAS GUAYAQUIL 100488 FORTIPLAST S.A. GUAYAQUIL 

101745 RÉRLIT S.A, GUAYAQUIL 44468 FORTUMAR ECUADOR S. A. GUAYAQUIL 
102464 FERON S.A. GUAYAQUIL 101701 FOTOEAT S.A. GUAYAQUIL 

69403 FERRETFRIA ZAMBRANO FERZAMBRANO GUAYAQUIL 66512 FOTOGRAFIA Y ALGO MAS FOTOMAS GUAYAQUIL 

100758 FERRIPETROL S.A. GUAYAQUIL 43933 FOTOILUSTRACION SA GUAYAQUIL 

QUE cl Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 
emitido nforme para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

y) En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
cuculación en el domicilio prinerpal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con Ja presente resolución, las compañías persisten 
en su iactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
y NOTIFIQUFSF.- DADA y firmada en la ¿Cal éncig de O en Guayaquil, a 

1500 2 
ón MN Ramirez 

INTENDENTE JDICO DE LA INTENDENCIA 

- DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Soemmam. 

      
  

   


